
COMUNE DI UTA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

 
COPIA 

 
Registro Area n. 46 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 170 DEL 26-03-2024 
 
 

Servizio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: Aggiornamento annuale dell'Elenco Avvocati per il conferimento di incarichi 
professionali di consulenza e assistenza. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Richiamati: 
- il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2023, con il quale il sottoscritto viene 

individuato Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa con 
l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, 
nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 08/02/2024 con la quale è stato 
approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024/2026;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 15/02/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 19/03/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma 
dell’Ente; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 22/02/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il (PEG) Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 
(Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) Parte Finanziaria; 

Visti: 
- il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

- lo Statuto Comunale; 
-     il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali;  
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Uta; 



AREA AMMINISTRATIVA n.170 del 26-03-2024 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

- il Regolamento di Contabilità del Comune di Uta; 
Richiamate: 

- la determinazione n. 343 del 05-04-2016, con la quale veniva approvato l’elenco di 
Avvocati da 

 utilizzare per il conferimento di incarichi legali; 
-  le determinazioni nn. 232/2017, 871/2018, 07/2020, 175/2021, 89/2022 e n. 

67/2023 relative agli aggiornamenti annuali dell’Albo degli Avvocati per gli  
incarichi professionali di consulenza e assistenza legale dell’Ente; 

Considerato che sono pervenute nel corso dell’anno 2023, ai fini dell’aggiornamento del 
suddetto Albo, le sottoindicate richieste: 
1) Nuovo inserimento – Avvocato Sabrina Lai, con studio in Cagliari Via G.B. Tuveri, 33,   

richiesta di iscrizione, protocollo n. 6544 del 11/04/2023 - sez. cause civili; 
2) Nuovo inserimento – Avvocato Enrico Pintus, con studio in Sassari, via Stintino, 2  

richiesta di iscrizione, protocollo n. 11280 del 22/06/2023 – Sez. diritto amministrativo; 
Ritenuto pertanto provvedere all’aggiornamento dell’Elenco Avvocati con l’inserimento delle 
richiesto sopra indicate;   
Accertata la regolarità delle operazioni istruttorie, volte alla verifica sia della completezza 
della documentazione richiesta, che del possesso dei requisiti da parte richiesti, ai fini 
dell’iscrizione; 
Dato Atto altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Uta e stato accertato che sussistono, in relazione al presente atto, 
situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi del sottoscritto responsabile di servizio e 
degli altri dipendenti che hanno partecipato ai vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli 
artt. 6 e 7 del predetto codice di comportamento; 
 

DETERMINA 
Per quanto esposto in premessa 

 
- di procedere all’aggiornamento e all’approvazione dell’elenco Avvocati, ai fini del 
conferimento di incarichi di assistenza legale nel corso dell’anno 2024; 
- di dare atto che a seguito delle richieste pervenute nel corso dell’anno 2023, viene aggiornato 
l’elenco cosi come da  allegati “A”  e “B” per farne  parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
-  di dare atto, che l’elenco degli avvocati del Comune ad oggi vigente, risulta composto da n. 37 
professionisti (All. “A”) e n. 12 (All. “B”); 
  - di stabilire che dell’elenco di avvocati, così come modificato e aggiornato a seguito del 
presente atto, venga data notizia mediante la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio 
on-line e sul Sito Internet Comunale nella sezione “Trasparenza”. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Dott. FARCI ROBERTO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Questa determinazione viene pubblicata dal  26-03-2024 all'Albo Pretorio del Comune e vi 
rimarrà fino al 10-04-2024 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 



AREA AMMINISTRATIVA n.170 del 26-03-2024 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 3 

 
Uta, 26-03-2024 
 
 Il Addetto alla pubblicazione 
    
Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo. 
 
Uta, 26-03-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott. FARCI ROBERTO 
 



ALLEGATO A) – Det. 170/2024 

NUOVE RICHIESTE INSERIMENTO ALBO AVVOCATI AL 31/12/2023 
 

N. NOMINATIVO MATERIA 

1 PINTUS ENRICO  Cause diritto amministrativo 

2 LAI SABRINA  Cause diritto civile  

 

ALLEGATO B) 
 
1^ PARTE (CAUSE CIVILI, AMMINISTRATIVE E DIRITTO DEL LAVORO 
 

N. NOMINATIVO MATERIA 

1 ALBAI DANIELE Cause civili-amministrative-diritto del lavoro-  

2 ARRU LIDIA Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- 

3 CABIDDU MARCO Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- 

4 CANI ALBERTO Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- 

5 CAPUT PIERFRANCESCO Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- 

6 COGHE LUCA Cause Civili-Amministrative-diritto del lavoro - Diritto tributario 

7 COGONI MARCO Diritto Civile-Diritto del lavoro-diritto tributario  

8 DEDONI ANDREA Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- 

9 DRO’ FEDERICA Cause civili-amministrative- 

10 FOLLESA FILIPPO Cause civili-amministrative- 

11 LAI FLAVIANO Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- 

12 LAI  MASSIMO (69) Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- 

13 LAI  MASSIMO  (72) Cause civili – diritto del lavoro 

14 LAI SABRINA Cause diritto civile   

15 LICCIARDELLO ELISA Diritto Civile-Diritto del lavoro-diritto tributario 

16 LISCIA MARCO FILIPPO Cause civili-amministrative-diritto del lavoro 

17 MACCIOTTA GIUSEPPE Cause civili-amministrative-diritto del lavoro 

18 MADEDDU IRENE Cause civili-amministrative 

19 MAMEI LUISELLA  Cause civili - diritto del lavoro 

20 MARRAS VALERIA  Giurisdizione civile-Amministrativa-del Lavoro-  

21 MARTELLI GIUSEPPE Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- Tributario 

22 MASILE NICOLETTA Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- 

23 MASTROROSA COSIMO DAMIANO FABIO Cause Civili 

24 MELIS CRISTINA Cause civili-amministrative-diritto del lavoro 

25 MORO SALVATORE Cause civili-amministrative-diritto del lavoro 

26 MURA MARIA ANTONIETTA Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- 

27 MURA MATILDE Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- 

28 MURGIA AVINO ANTONIO Cause civili-amministrative-diritto del lavoro 

29 MURGIA COSTANTINO Cause civili-amministrative-diritto del lavoro-tributario 

30 NICOLINI ANTONIO Cause civili-amministrative-diritto del lavoro 

31 ORGIANA FEDERICO Cause civili-amministrative-diritto del lavoro-tributario 

32 PINNA FEDERICO Cause civili-amministrative 

33 PINTUS ENRICO  Cause diritto amministrativo  

34 PIRODDI PIERGIORGIO Cause civili-amministrative-diritto del lavoro 

35 PUSCEDDU ROBERTO  Cause Civili 

36 PUTZOLU SILVIO Cause civili-amministrative-diritto del lavoro- 

37 VIRZI' FEDERICA Cause civili-amministrative-diritto del lavoro-  

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2^ PARTE - (CAUSE PENALI) 

 

N. NOMINATIVO MATERIA 

1 ALBAI DANIELE Cause diritto penale 

2 BRENA CARLO ANTONIO MARIA Cause diritto penale 

3 CAPUT PIERFRANCESCO Cause diritto penale 

4 COGONI MARCO Cause diritto penale 

5 GIUA MARASSI ANTONELLA Cause diritto penale – reati contro la P.A.  

6 LISCIA MARCO FILIPPO Cause diritto penale 

7 MACCIOTTA GIUSEPPE Cause diritto penale 

8 MARRAS VALERIA Cause diritto penale 

9 MASILE NICOLETTA Cause diritto penale 

10 MELIS CRISTINA Cause diritto penale 

11 PUSCEDDU ROBERTO  Cause diritto penale 

12 PUTZOLU SILVIO Cause diritto penale 

 
 
 
 
 


